
 

[ 
Wpisz cytat z  
 

 
SR.0001.33.2019 

 

 

 

Uchwała nr 33/2019 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

 

z dnia 14 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia trybu i warunków zwalniania z opłat  

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

 

 
 

Na podstawie art. 79 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

1.1 Uczelnia pobiera opłaty za usługi edukacyjne związane z: 

1) kształceniem na studiach niestacjonarnych, 

2) powtarzaniem określonych zajęć na studiach stacjonarnych z powodu 

niezadowalających wyników w nauce, 

3) kształceniem na studiach w języku obcym, 

4) prowadzeniem zajęć nieobjętych programem,  

5) kształceniem cudzoziemców na studiach stacjonarnych w języku polskim, 

6) prowadzeniem studiów podyplomowych, kursów dokształcających oraz 

szkoleń. 

1.2 Uczelnia pobiera opłaty również za: 

1) przeprowadzenie rekrutacji, 

2) przeprowadzenie potwierdzania efektów uczenia się, 

3) wydanie indeksu, legitymacji studenckiej oraz duplikatów tych dokumentów, 

4) wydanie odpisu w języku obcym dyplomu ukończenia studiów i suplementu 

do dyplomu, 

5) wydanie duplikatu dyplomu ukończenia studiów i suplementu do dyplomu, 

6) korzystanie z domów studenckich. 

1.3 Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1-2 ustala Rektor w drodze zarządzeń, o 

ile wysokość tych opłat nie wynika z przepisów szczególnych.  

 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA   

im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

 

SENAT 

 
REKTOR 
 
58-300 Wałbrzych 
ul. Zamkowa 4 
tel. (074) 641 92 00 

 



 

1.4 Uczelnia nie może zwiększyć wysokości ani wprowadzić nowych opłat 

ustalonych dla osób przyjętych na dany rok akademicki, do czasu ukończenia 

przez nich studiów. 

1.5 Zapis ust. 4 nie dotyczy zwiększania opłat za korzystanie z domu studenckiego. 

1.6 Obowiązek odpłatności wskazanych w ust. 1 oraz ust. 2 pkt. 1 i 3 powstaje z 

chwilą wpisu na listę studentów / słuchaczy / kursantów. 

1.7 Terminy wnoszenia opłat, o których  mowa w ust. 1 pkt 1-3 oraz ust. 2 ustala 

Rektor w drodze zarządzeń. 

1.8 Terminy wnoszenia opłat, o których  mowa w ust. 1 pkt 4-5 określa umowa 

zawarta pomiędzy słuchaczem / kursantem a Uczelnią. 

 

§ 2 

1. Student może ubiegać się o całkowite lub częściowe zwolnienie z obowiązku 

uiszczenia opłat wskazanych w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 na pisemny wniosek, który 

zawiera wskazanie jakiej opłaty dotyczy, czy wnioskodawca domaga się zwolnienia 

z opłat w całości lub części, czy też rozłożenia ich na raty oraz przytoczenie 

okoliczności uzasadniających wniosek.  

2. Zwolnienie z części opłat może nastąpić w razie łącznego spełnienia następujących 

warunków: 

1) istotnego pogorszenia sytuacji materialnej w ciągu roku kalendarzowego lub 

osobistej studenta spowodowanej wypadkami losowymi, jakie wydarzyły się w 

rodzinie studenta w ciągu roku, w którym składa wniosek 

oraz 

2) nieotrzymywania przez studenta świadczeń z funduszu pomocy materialnej dla 

studentów. 

3. Student może ubiegać się o całkowite lub częściowe zwolnienie z opłaty, o której 

mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 w przypadku uczestnictwa w międzynarodowych 

programach stypendialnych (np. Erasmus+). 

4. Student zobowiązany jest przedstawić dokumentację potwierdzającą wskazane we 

wniosku okoliczności, o których mowa w ust. 2 i ust. 3. W przypadku, o którym 

mowa w ust. 2 pkt 1, istotne pogorszenie sytuacji materialnej dokumentuje się 

poprzez złożenie kompletu aktualnych dokumentów niezbędnych do wyliczenia 

dochodu na jednego członka rodziny, potwierdzających sytuację materialną, zgodnie 

z wymogami obowiązującego w uczelni regulaminu świadczeń pomocy materialnej 

dla studentów.  

5. Prawo do określonego niniejszymi zasadami zwolnienia z części opłat za studia 

nie dotyczy opłat za pierwszy semestr studiów. 

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, należy złożyć w terminie nie później niż 7 dni 

po rozpoczęciu semestru, którego opłaty dotyczą. Wnioski składane po upływie tego 

terminu nie podlegają rozpoznaniu. 

7. Decyzję o zwolnieniu z opłat podejmuje Prorektor, po zasięgnięciu opinii 

Kanclerza. 



 

8. Od decyzji Prorektora w sprawie zwolnienia lub odmowy zwolnienia z opłat, 

studentowi przysługuje prawo złożenia odwołania do Rektora o ponowne 

rozpatrzenie sprawy w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

9. Zwolnienie z opłat wskazanych w § 1 ust. 1 może być udzielone studentowi tylko 

raz w okresie studiów na danym kierunku, poziomie i profilu studiów, za wyjątkiem 

sytuacji o której mowa w ust. 3. 

 

§ 3 

 

1. Zasady pobierania opłat za usługi edukacyjne oraz warunki zwalniania z tych 

opłat, określone w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2, mają zastosowanie do obywateli polskich oraz 

cudzoziemców podejmujących i odbywających kształcenie na zasadach 

obowiązujących obywateli polskich.  

2. Wysokość, zasady pobierania oraz terminy wnoszenia opłat pobieranych  

od cudzoziemców rozpoczynających kształcenie ustala Rektor w drodze zarządzeń. 

3. Warunki zwalniania z opłat cudzoziemców, innych niż wskazani w ust. 1, 

określają odrębne przepisy. 

 

§ 4 

 

1. W przypadku skreślenia z listy studentów lub rezygnacji ze studiów do dnia 15. 

każdego miesiąca włącznie wniesiona opłata wskazana w § 1 ust. 1 podlega 

zwrotowi w wysokości proporcjonalnej do liczby miesięcy zrealizowanych zajęć. 

2. Warunki zwrotu opłaty, o której mowa w ust. 1 określa Rektor w zarządzeniu w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi edukacyjne na studiach stacjonarnych 

i niestacjonarnych. 

 

§ 5 

 

Traci moc uchwała nr 55/2014 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. 

Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu z dnia 19 listopada 2014 r. w sprawie określenia 

zasad pobierania opłat, warunków zwalniania w całości lub w części z tych opłat 

studentów, w szczególności tych, którzy osiągają wybitne wyniki w nauce, a także 

tych, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji materialnej. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od roku 

akademickiego 2019/2020. 
         

 


